



19.12.2018

Aika Pe 14.12.2018 klo 9.10-10.30

Paikka Smolna (Eteläesplanadi 6, Helsinki)

Osallistujat Jari Leppä (pj.), Sauli Brander, Juha Hakkarainen, Katja Kurki-Suonio, Heikki Kääriäinen, Kai Merivuori, Rauno Numminen, Anna Rakemaa, Tomi Salo, Helena Silvonon, Reima Sutinen, Matleena Kniivilä, Aarre Peltola, Johanna Laiho-Kauranne, Reetta Pilhjerta, Marja Kokkonen, Niina Riissanen (siht.)

### PUUMARKKINATYÖRYHMÄN KOKOUS 4/2018

#### 1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen

Kokouksen avauksessa ministeri Leppä totesi puukaupan käyneen vilkkaasti, tavarann menneen kaupaksi ja keliinkin olleen kohdallaan. EU-päätäjien metsäakatemia on järjestetty ensimmäisen kerran. Suomi isännöi, Ruotsin vuoro ensi vuonna. Ministeri totesi hiilinielut keskustelun olleen laukoilla. Luonnonvarakeskus tekee hyvää työtä tuottamalla tietoa keskusteluun. Ministeri piti tärkeää, että kaikki osallistuvat keskusteluun aktiivisesti.

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio (liite 1).

#### 2. Tiedoksi markkinakatsaukset

Merkittiin saadut markkinakatsaukset tiedoksi (liitteet 2a-c).

Keskustelussa todettiin vuodesta tulevan ennätysellinen. Puumarkkinoissa on ennätysvauhti. Hakkuut tulevat olemaan lähellä kansallisen metsästrategian tavoitetta. Tulevat näkymät eivät kuitenkaan ole ihan niin valoisia, sillä lopputuotemarkkinoilla on ongelmia.

Keskusteluissa nousi esille infran toimivuus. Puunkuljetuksille alempiasteinen tieverkko on tärkeä. Ilmastonmuutos tulee asettamaan haasteita tieverkolle. Parannettavaa nähtiin olevan kemera-säädöksissä ja ELY:jen rahatilanteessa. Tuotiin esille myös, ettei uusia teki- jöitä ole tullut metsäkeskuksesta irtautuneen Otson vetäytyttyä tietyiltä alueilta.

#### 3. Tietovarannot ja puukauppatilaston kehittämismahdollisuudet

Johanna Laiho-Kauranne ja Aarre Peltola esittelivät puukauppatilastojen kehittämislinjat (liite 3).

Metsätalastoinnin asiakkuusryhmä nähtiin tarpeellisena. Kehittämistarpeista nostettiin esille runkoinnoittelun kehittäminen ja Kainuu-Pohjanmaan hinta-alueen jakaminen kahtia. Esille nousi myös hintatilastoinnin kattavuus. Toivottiin kilpailu- ja kuluttajavirastoa mukaan hintatilastoinnin kehittämiseen.

Kehittämiskokonaisuutta halutaan viedä eteenpäin. Pyydettiin Luonnonvarakeskusta tekemään aiheesta maa- ja metsätalousministeriölle rahoitushakemus. Rahoitusmahdollisuudet ovat kuitenkin niukat.

#### 4. Kooste puumarkkinatyöryhmän toiminnan kehittäminen -kyselystä

Reetta Pilhjerta eritteli puumarkkinatyöryhmän toiminnan kehittämiseksi tehdyn kyselyn tuloksia (liite 4). Kyselyyn saatiin yksitoista vastausta. Kyselyn perusteella puumarkkinatyöryhmä koetaan tärkeäksi.

Kysyttiin, mikä on TEM:in puumarkkinoiden seurantatyökalu, jonka raportoinnin yhdistämisestä puumarkkinatyöryhmän työhön oli esitetty? Todettiin, että kyseessä on Pöyryn laatima puumarkkinoiden seurantatyökalu, jolla seurataan eri tukien markkinoita vääristävää vaikutusta.

Todettiin, että kyselystä saatu palaute otetaan huomioon ensi vuoden toimintaa suunniteltaessa.

#### 5. Luomukeruualueiden syntyminen edistäminen Metsään.fi-palvelulla

Niina Riissanen esitteli luomukeruualueiden syntyminen edistämistä Metsään.fi-palvelulla (liite 5). Palvelun kehittämisen taustalla on muutokset Eviran ohjeistuksessa. Jatkossa riskipohjainen malli ei ole mahdollinen.

Todettiin, että esitetyllä palvelulla olisi iso vaikutus puuta hankkiville organisaatiolle ja maanomistajille. Todettiin muun muassa lannoituksella olevan keskeinen rooli ilmastonmuutoksen hillinnässä. Luomutuotannossa kemialliset lannoitteet ja torjunta-aineet ovat kiellettyjä. Mikäli maanomistaja aikoo käyttää kiellettyjä tuotantopanoksia, niistä on ilmoitettava etukäteen. Todettiin, että alue, jolla on käytetty kiellettyjä tuotantopanoksia, palaa takaisin luomukeruualueeseen kolmen vuoden karenssiajan jälkeen.

Perättiin maanomistajan hyötyä. Toivottiin mallia, josta kaikki ketjun toimijat hyötyisivät. Epäiltiin palvelun toteuttamisen olevan pois muusta kehittämisestä. Todettiin, että myös toimijoille tulee kustannuksia tietojärjestelmän muutostöistä ja lisäbyrokratiasta. Esitettiin, että avoimen metsätiedon johdosta palvelu voitaisiin rakentaa yksityiseltä pohjalta.

#### 6. Muut asiat

Jokamiehenoikeudet ovat nousseet keskusteluun YLE:n ohjelman johdosta. Todettiin, että mikäli jokamiehenoikeudet aiotaan viedä UNESCO:n maailmanperintölistalle on hyvä, että kansallisesti käydään keskustelu jokamiehenoikeuksista. Kaupallinen toiminta ei kuulu jokamiehenoikeuksien piiriin. Todettiin, että Kansallisen metsästrategian luonnontuotteiden ja luontomatkailemisen edistäminen -hankkeessa aihe tulee keskusteluun tavalla tai toisella.

Tuotiin tiedoksi, että metsätiedon standardoinnissa otetaan työn alle puumarkkinatyöryhmän edellisessä kokouksessa hyväksymän suosituksen edellyttämät tiedonsiirtotarpeet.

Keskusteltiin ajankohtaisesta joulukuusikaupasta. Metsäradion mukaan viljeltyjen kuusten osuus on suurempi kuin omasta tai sukulaisen metsästä haettujen joulukuusten määrä.

#### 7. Seuraavat kokoukset

Sovittiin pidettäväksi seuraavat puumarkkinatyöryhmän kokoukset 19.3.2019 klo 8.30-10.30 ja 23.5.2019 klo 9-11.

#### 8. Kokouksen päättäminen

Kokouksen päätteeksi ministeri totesi, että metsässä on hyvä meininki ja että metsät ovat ratkaisu globaaleihin ongelmiin. Hän myös kiitti toimijoita ja tutkimuslaitoksia toteamalla, että meillä olisi paljon hullummin asiaita, jos meillä ei olisi tutkittua tietoa.